
 

 500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

 „Dodávka osobních ochranných pracovních prostředků 2024 – 2026 II“ 

________________________________________________________________________________________________________ 

  
b

j

e

Dodatek č. 1  

k Rámcové smlouvě 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

  Článek I. 

Smluvní strany 

1.1. Kupující:  Domov U Biřičky 

se sídlem:  K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 

IČ:  00579033 

DIČ: CZ00579033 

zastoupen:  Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitelka 

zápis v OR:  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 683 

(dále jen „kupující“) 

a  

1.2. Prodávající: PRIMASTYL chráněná dílna s.r.o. 

se sídlem:  Tyršova 997, 686 03 Staré Město 

IČ:  26927543 

DIČ: CZ26927543 

zastoupen:  Ing. Pavlem Genrtem, jednatel 

zápis v OR:  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 46081 

(dále jen „prodávající“) 

(společně také jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku jako projev svobodné a vážné vůle 

tento 

Dodatek č. 1 

k Rámcové smlouvě 
(dále jen „Dodatek“) 

Článek II. 

Úvodní ustanovení 

2.1. Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření tohoto Dodatku k Rámcové smlouvě ze dne 12.3.2024 

(dále jen „Smlouva“). 

2.2. Kupující uzavřel Smlouvu s prodávajícím na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky 

„Dodávka osobních ochranných pracovních prostředků 2024 – 2026 II“. 

2.3. Příslušnou Smlouvu mezi sebou smluvní strany uzavřely za účelem realizace a zajištění dodávek zboží 

ze strany prodávajícího včetně zajištění dopravy do místa plnění, a to na základě požadavků 

(objednávek) kupujícího a za podmínek stanovených Smlouvou, kdy předmětem jednotlivých dodávek 

zboží jsou osobní ochranné pracovní prostředky. 

Specifikace a parametry zboží včetně jeho předpokládaného množství a rozsahu odběru jsou stanoveny v 

položkovém seznamu (ceníku zboží), který tvoří nedílnou a závaznou součást Smlouvy, a to jako 

Spotřební koš (položkový seznam) uvedený v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Položkový seznam“). 

Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží dle jednotlivých dílčích kupních smluv (objednávek), 

a to ve specifikaci a parametrech dle této Smlouvy a dále v požadované množství, kvalitě, a provedení 

dle Položkového seznamu. Kupující se zavazuje dodané zboží na základě této Smlouvy převzít do svého 

vlastnictví a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu dle sjednaných podmínek této Smlouvy. 

2.4. Tímto Dodatkem smluvní strany pro konkrétní smluvní vztah dle příslušné Smlouvy mění či doplňují znění 

původní Smlouvy a případně vymezují další podrobnosti smluvního vztahu založeného příslušnou 

Smlouvou v souladu se zněním tohoto Dodatku tak, jak je uvedeno níže v ustanoveních čl. III. Dodatku. 



 

 500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

 „Dodávka osobních ochranných pracovních prostředků 2024 – 2026 II“ 

________________________________________________________________________________________________________ 

  
b

j

e

2.5. Pojmy používané v tomto Dodatku jsou definovány v příslušné Smlouvě. V případě, že v tomto 

Dodatku není uvedeno jinak, platí ustanovení příslušné Smlouvy. 

Čl. III. 

Prohlášení smluvních stran ke změně doby plnění Smlouvy 

3.1. Smluvní strany na základě ustanovení čl. III. odst. 2 a 3 Smlouvy sjednaly v rámci specifikace předmětu plnění, že:  

2. Specifikace a parametry zboží včetně jeho předpokládaného množství a rozsahu odběru jsou stanoveny v níže 

uvedeném položkovém seznamu (ceníku zboží), který tvoří nedílnou a závaznou součást Smlouvy: 

- Spotřební koš (položkový seznam) jako Příloha č. 1 této Smlouvy 

(dále jen „Položkový seznam“) 

3. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží tak, že jednotlivé konkrétní dodávky předmětného zboží se 

budou odvíjet od aktuálních potřeb kupujícího, které budou blíže specifikovány na základě dílčích kupních 

smluv (objednávek) uzavíraných smluvními stranami dle podmínek této Smlouvy. 

3.2. Smluvní strany na dále základě ustanovení čl. VI. odst. 1, 2 a 4 Smlouvy sjednaly v rámci stanovení 

kupní ceny zboží, že:  

1. Jednotková kupní cena za měrnou jednotku dodávaného zboží, za kterou se prodávající zavazuje dodávat 

kupujícímu předmětné zboží na základě dílčích kupních smluv dle této Smlouvy, je na základě ujednání 

smluvní stran stanovena v Položkovém seznamu uvedeném v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

2. Stanovená jednotková kupní cena za jednotlivé položky zboží je určena jako cena nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná. V této částce kupní ceny jsou zahrnuty veškeré související náklady prodávajícího zahrnující 

zejména dopravu do místa plnění, veškeré další související činnosti spojené s dodávkou zboží a předvídatelná 

rizika a vlivy během provádění příslušných dodávek zboží (např. pojištění zásilky zboží, celní poplatky, finanční 

vlivy jako je inflace apod., náklady na zajištění vhodného obalu atd.). 

4. Zvýšení kupní ceny, resp. jednotlivých jednotkových cen zboží dle Položkového seznamu, jsou 

možné pouze v případě, dojde-li ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty dle příslušných právních 

předpisů, případně na základě výslovného a písemného schválení změny kupní ceny, resp. 

jednotlivých jednotkových kupních cen ze strany kupujícího. 

3.3. V rámci poskytovaného plnění předmětu uzavřené Smlouvy, tj. dodávek osobních ochranných pracovních 

prostředků, byly mimo jiné součástí výběrového řízení a následného plnění zadané veřejné zakázky a 

uzavřené Smlouvy i dodávky položek označených v Položkovém seznamu pod č. 3.4, 3.5 a 3.6 následovně: 

Číslo 
položky 

Název 
požadované 

položky 

Technické parametry a užitné vlastnosti - 
bližší specifikace 

Nabízené 
parametry  

(doplní dodavatel, 
pokud se liší 
vlastnosti)  

MJ 

Nabídková cena za MJ (v Kč) 

Nabídková 
cena 

(v Kč bez DPH) 

Sazba DPH 
(procentuelní) 

Nabídková 
cena 

(v Kč vč. DPH) 

3.4 

Dámská 
halena s 
výstřihem 
do tvaru "V" 
letní 
(operační) 

materiál: 100% bavlna, 165 g/m, 
stálobarevná, vysrážená, s protichlorovou 
úpravou, barvy: bílá, světle modrá, růžová, 
světle zelená, fialová, meruňková, výstřih do 
tvaru "V",  vsazený krátký rukáv, rovný střih, 
na předním dílu dvě našité kapsy, náprsní 
kapsa hladká, s bočními rozparky, délka 
haleny do 1/2 boků, velikosti: S-6XL 

  

ks 301,00 Kč 21 % 364,21 Kč 

3.5 

Pánská 
halena s 
výstřihem 
do tvaru "V" 
letní 
(operační) 

materiál: 100% bavlna, 165 g/m, 
stálobarevná, vysrážená, s protichlorovou 
úpravou, barvy: modrá, červená, zelená, 
výstřih do tvaru "V",  vsazený krátký rukáv, 
rovný střih, na předním dílu dvě našité kapsy, 
náprsní kapsa hladká, délka haleny do 1/2 
boků, velikosti: M-5XL 

  

ks 301,00 Kč 21 % 364,21 Kč 

3.6 
Šaty dámské 
bez zapínání 

převlékací přes hlavu, materiál: 100% bavlna, 
165 g/m, stálobarevná, vysrážená, s 
protichlorovou úpravou, barvy: bílá, světle 
modrá, růžová, světle zelená, meruňková, 
fialová, výstřih do tvaru "V",  vsazený krátký 
rukáv, na přednímn dílu dvě  našité kapsy, 
náprsní kapsa hladká, délka po kolena, 
velikosti: S-6XL 

  

ks 338,00 Kč 21 % 408,98 Kč 



 

 500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

 „Dodávka osobních ochranných pracovních prostředků 2024 – 2026 II“ 

________________________________________________________________________________________________________ 

  
b

j

e

3.4. Po zahájení plnění bylo ze strany kupujícího zjištěno, že pro plnění účelu zadané veřejné zakázky 

u položek č. označených v Položkovém seznamu pod č. 3.4, 3.5 a 3.6 je nezbytné upravit parametr 

„kapes na předním dílu“ u „Dámské haleny s výstřihem do tvaru "V" letní (operační)“, „Pánské 

haleny s výstřihem do tvaru "V" letní (operační)“ a „Šatů dámských bez zapínání“. Kapsy na předním 

dílu na uvedených výrobcích je nutné specificky upravit tak, aby měly výšku min. 22 cm a byly 

zajištěny suchým zipem. Tato změna je vyvolána z důvodu zavedení mobilní aplikace CYGNUS2 

v rámci zajišťování paliativní péče pro klienty Domova U Biřičky, kdy personál Domova U Biřičky 

musí disponovat telefonickým zařízením, které musí mít neustále u sebe a k okamžitému použití. 

Z tohoto důvodu se jako nejvhodnější místo k ukládání ukázala právě kapsa na předním dílu u 

„Dámské haleny s výstřihem do tvaru "V" letní (operační)“, „Pánské haleny s výstřihem do tvaru "V" 

letní (operační)“ a „Šatů dámských bez zapínání“. Jelikož je nezbytné, aby příslušná kapsa zajistila, 

že telefonický přístroj nebude vypadávat při běžném provozu a pohybu personálu Domova U 

Biřičky, je nezbytné kapsy upravit právě na výšku min. 22 cm a zajištění suchým zipem. Tato změna 

přinese kvalitnější a efektivnější zpracování oblečení pod položkami u „Dámské haleny s výstřihem 

do tvaru "V" letní (operační)“, „Pánské haleny s výstřihem do tvaru "V" letní (operační)“ a „Šatů 

dámských bez zapínání“ a tím i vyšší užitnou hodnotu pro užívání těchto osobních ochranných 

pracovních prostředků. 

3.5. Smluvní strany dále prohlašují a potvrzují, že v důsledku změny „kapes na předním dílu“ popsané 

v odst. 3.4 tohoto článku u „Dámské haleny s výstřihem do tvaru "V" letní (operační)“, „Pánské 

haleny s výstřihem do tvaru "V" letní (operační)“ a „Šatů dámských bez zapínání“, sjednaly smluvní 

strany i přiměřené navýšení položkové ceny u položek č. označených v Položkovém seznamu pod č. 

3.4, 3.5 a 3.6, a to z důvodu finanční náročnosti zajištění změny „kapes na předním dílu“ ve výrobě 

příslušných osobních ochranných pracovních prostředků.  

Smluvní strany se dohodly, že původně sjednaná cena za MJ (v Kč bez DPH), tj. za 1 ks, bude 

upravena následovně: 

-  u pol. 3.4 „Dámská halena s výstřihem do tvaru "V" letní (operační)“ z částky 301,00 Kč bez DPH 

/ ks na částku 321,00 Kč bez DPH / ks 

-  u pol. 3.5 „Pánská halena s výstřihem do tvaru "V" letní (operační)“ z částky 301,00 Kč bez DPH / 

ks na částku 321,00 Kč bez DPH / ks 

-  u pol. 3.6 „Šaty dámské bez zapínání“ z částky 338,00 Kč bez DPH / ks na částku 358,00 Kč bez 

DPH / ks 

3.6. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že tímto Dodatkem popsaná změna v rámci plnění Smlouvy 

není podstatnou změnou závazku, tak jak jí definuje analogicky ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). V případě 

ujednání dle tohoto Dodatku se nejedná o změnu smluvních podmínek, která by umožnila účast jiných 

dodavatelů, případně by mohla ovlivnit jejich výběr v rámci původního zadávacího řízení, zároveň 

nedochází ke změně ekonomické rovnováhy ve prospěch vybraného dodavatele (dodavatele) a také se 

zde nejedná ani o významné rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. Z pohledu ZZVZ nedochází k 

žádné podstatné změně závazku i proto, že s důvodem změn závazku dle tohoto Dodatku jsou 

objektivní skutečnosti, které nebyly způsobeny zaviněním nebo nečinností smluvních stran.    

Článek IV. 

Změna Smlouvy 

4.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně ustanovení položek č. 3.4, 3.5 a 3.6 v rámci 

Položkového seznamu, který tvoří Přílohu č. 1 příslušné Smlouvy, kdy se původní znění těchto položek 

ruší a nahrazuje novým zněním, a to následovně: 

Číslo 
položky 

Název 
požadované 

položky 

Technické parametry a užitné vlastnosti - 
bližší specifikace 

Nabízené 
parametry  

(doplní dodavatel, 
pokud se liší 
vlastnosti)  

MJ 

Nabídková cena za MJ (v Kč) 

Nabídková 
cena 

(v Kč bez DPH) 

Sazba DPH 
(procentuelní) 

Nabídková 
cena 

(v Kč vč. DPH) 



 

 500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

 „Dodávka osobních ochranných pracovních prostředků 2024 – 2026 II“ 

________________________________________________________________________________________________________ 

  
b

j

e

3.4 

Dámská 
halena s 
výstřihem 
do tvaru "V" 
letní 
(operační) 

materiál: 100% bavlna, 165 g/m, 
stálobarevná, vysrážená, s protichlorovou 
úpravou, barvy: bílá, světle modrá, růžová, 
světle zelená, fialová, meruňková, výstřih do 
tvaru "V“, vsazený krátký rukáv, rovný střih, 
na předním dílu dvě našité kapsy (kapsa - 
výška min. 22 cm, zajištěna suchým zipem), 
náprsní kapsa hladká, s bočními rozparky, 
délka haleny do 1/2 boků, velikosti: S-6XL 

  

ks 321,00 Kč 21 % 388,41 Kč 

3.5 

Pánská 
halena s 
výstřihem 
do tvaru "V" 
letní 
(operační) 

materiál: 100% bavlna, 165 g/m, 
stálobarevná, vysrážená, s protichlorovou 
úpravou, barvy: modrá, červená, zelená, 
výstřih do tvaru "V“, vsazený krátký rukáv, 
rovný střih, na předním dílu dvě našité kapsy 
(kapsa - výška min. 22 cm, zajištěna suchým 
zipem), náprsní kapsa hladká, délka haleny 
do 1/2 boků, velikosti: M-5XL 

  

ks 321,00 Kč 21 % 388,41 Kč 

3.6 
Šaty dámské 
bez zapínání 

převlékací přes hlavu, materiál: 100% bavlna, 
165 g/m, stálobarevná, vysrážená, s 
protichlorovou úpravou, barvy: bílá, světle 
modrá, růžová, světle zelená, meruňková, 
fialová, výstřih do tvaru "V“, vsazený krátký 
rukáv, na předním dílu dvě  našité kapsy 
(kapsa - výška min. 22 cm, zajištěna suchým 
zipem), náprsní kapsa hladká, délka po 
kolena, velikosti: S-6XL 

  

ks 358,00 Kč 21 % 433,18 Kč 

4.2. Smluvní strany souhlasně potvrzují, že shora uvedené změny závazku z uzavřené Smlouvy, 

blíže specifikované v odst. 4.1 tohoto Dodatku jsou změnami učiněnými v souladu s ustanovením § 222 

odst. 4 ZZVZ, kdy se jedná o změny, které: 

a) nejsou podstatnou změnou původního závazku z uzavřené Smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky; 

b) nikterak nemění celkovou povahu veřejné zakázky, neboť jejich podstatou je stále kompletní provedení dodávek 

zboží a jedná se pouze o jeho nezbytné doplnění či zkvalitnění, a to v rozsahu odpovídajícímu naplnění účelu 

původních sjednaných dodávek zboží; 

c) nedosahují finančního limitu pro nadlimitní veřejnou zakázku dle příslušných ustanovení ZZVZ; 

d) nepřesahují finanční hodnoty 10% původní hodnoty závazku z uzavřené Smlouvy na plnění předmětu veřejné 

zakázky. 

4.3. Při vyúčtování Změn díla a v rámci platebních podmínek zaplacení ceny Změn díla dle tohoto Dodatku 

bude postupováno adekvátně v souladu se sjednanými platebními podmínkami dle uzavřené Smlouvy. 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

5.1. Ostatní ustanovení příslušné Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

5.2. Tento dodatek se sjednává na základě výslovně dohody smluvních stran s platností a účinností ke 

dni 27.06.2024, kdy shora sjednané změny plnění Smlouvy budou smluvními stranami zohledněny 

již v rámci vyúčtování dodávek zboží od 28.06.2024. 

5.3. Tento Dodatek je sepsán ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž obdrží jedno (1) vyhotovení kupující a jedno 

(1) vyhotovení prodávající. Každé vyhotovení má platnost originálu. 

5.4. V případě, že se některé ustanovení tohoto Dodatku, které je oddělitelné od ostatního obsahu tohoto 

Dodatku, stalo nebo stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, ať již zčásti nebo celku, 

platnost ostatních ustanovení tohoto Dodatku nebude dotčena. Namísto takového neplatného, 

neúčinného či nevymahatelného ustanovení budou ostatní ustanovení tohoto Dodatku vykládána 

přiměřeným způsobem tak, aby v mezích zákona bylo co možná nejvíce dosaženo smyslu tohoto 

Dodatku podle původního záměru a vůle smluvních stran. 

5.5. Fyzické osoby, které tento Dodatek uzavírají za jednotlivé smluvní strany, tímto prohlašují, že jsou plně 

oprávněny k platnému uzavření tohoto Dodatku. Na důkaz tohoto ji opatřují svými vlastnoručními 

podpisy. 



 

 500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

 „Dodávka osobních ochranných pracovních prostředků 2024 – 2026 II“ 

________________________________________________________________________________________________________ 

  
b

j

e

5.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření 

tohoto Dodatku, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly a jeho obsahu porozuměly. 

Dále prohlašují, že Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

Ve Starém Městě, dne __.__.____ V Hradci Králové, dne __.__.____ 

 

 

 

___________________________________ ___________________________________ 

Ing. Pavel Genrt, jednatel Ing. Daniela Lusková, MPA, MHA 

PRIMASTYL chráněná dílna s.r.o. ředitelka, Domov U Biřičky    

 


